

STANOWISKO
POMORSKIEJ RADY PRZEDSIĘBIORCZOŚCI
z dnia 30 września 2022 roku

w związku z drastycznymi podwyżkami cen energii

Pomorska Rada Przedsiębiorczości wyraża głębokie zaniepokojenie z powodu stale obniżającej się stabilności finansowej jednostek samorządu terytorialnego i konkurencyjności pomorskich podmiotów gospodarczych, co jest szczególnie dotkliwe w obecnej sytuacji gospodarczej, tj. ciągle niezahamowanego kryzysu wywołanego pandemią, spadku PKB, jaki w ostatnim kwartale zanotowała Polska gospodarka, a także rekordowej inflacji (rosnących cen surowców, energii i wynagrodzeń), niepewności odnośnie prawnych aspektów zmiany zasad podatkowych wynikających z Polskiego Ładu oraz wojny w Ukrainie. Przekłada się to na pogorszenie sytuacji finansowej pomorskich przedsiębiorstw, samorządów oraz mieszkańców, a także przyczynia się do utraty miejsc pracy i upadku wielu firm.

Pomorska Rada Przedsiębiorczości jest zaniepokojona drastycznym pogorszeniem się sytuacji samorządów, przedsiębiorstw i obywateli, przede wszystkim w związku ze wzrostem cen energii. Jest to tym bardziej niepokojące, że w tym samym czasie państwowe firmy energetyczne odnotowują kilkumiliardowe dochody.

Pomorska Rada Przedsiębiorczości zwraca uwagę na fakt, że w dniu 14 września br. Komisja Europejska zaproponowała przeprowadzenie nadzwyczajnej interwencji na europejskich rynkach energii w celu zaradzenia niedawnym dramatycznym wzrostom cen. Wśród zaproponowanych rozwiązań, poza obowiązkowym ograniczeniem zużycia, znalazły się mechanizm ograniczania przychodów niektórych producentów energii monopolizujących rynek oraz nałożenia podatku od nadmiarowych zysków, m.in. na sektor ropy i gazu. Pomorska Rada Przedsiębiorczości apeluje o wdrożenie w życie zaproponowanych rozwiązań i objęcie podmiotów z sektora MŚP rozwiązaniami osłonowymi służącymi ochronie przed skutkami wzrostu cen surowców energetycznych. Pomorska Rada Przedsiębiorczości zwraca uwagę na fakt, że rządy innych państw członkowskich Unii Europejskiej podjęły już decyzje o pomocy przedsiębiorstwom i odbiorcom indywidualnym.

Pomorska Rada Przedsiębiorczości nawołuje do promowania inwestycji w odnawialne źródła energii, w tym w szczególności o liberalizację tzw. „ustawy wiatrakowej”, stworzenia możliwości rozbudowy bezpośrednich elektroenergetycznych linii przesyłowych należących do wytwórców OZE, rozbudowy infrastruktury dystrybucyjnej pozwalającej na przyłączenia nowych instalacji OZE, a także o podjęcie działań na rzecz nowych, stabilnych i elastycznych mocy w systemie, co dotyczy w szczególności sektora fotowoltaicznego. Nad Europą wisi widmo kryzysu energetycznego, a inwestycje w odnawialne źródła energii mogłyby obniżyć rachunki indywidualnych odbiorców i przedsiębiorców.

Przewodniczący
Pomorskiej Rady
Przedsiębiorczości



Mieczysław Struk

Marszałek
Województwa Pomorskiego

Gdańsk, 30 września 2022 roku